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Uppdrag att omförhandla avtal om ömsesidigt 
utbyte av dricksvatten med Kungsbacka 
kommun 
Förslag till beslut 
Kretslopp och vattennämnden ger förvaltningen i uppdrag att omförhandla avtal 
med Kungsbacka om ömsesidigt dricksvattenkomplement i ansträngda lägen och 
återkomma med förslag på nytt avtal till nämnden. 

Sammanfattning 
Kungsbacka och Göteborgs Stad har ett avtal tecknat år 2022 kring ömsesidig 
leverans om 100 l/s dricksvatten från och med år 2030. Kungsbacka kommer inte 
med säkerhet kunna hålla avtalat leveransåtagande.  

Eftersom avtalet innebär stora ekonomiska investeringar för både Göteborg och 
Kungsbacka för att ömsesidigt kunna leverera 100 l/s, behöver omförhandling av 
avtalet ske. 

Behovet av ömsesidigt utbyte har inte förändrats men Kungsbacka har inte 
rådighet över att klara leveranssäkerheten. Om Kungsbacka erhåller en ny 
vattendom om 300 l/s kan leveranssäkerheten hållas under stora delar av året, men 
inte under torra perioder. Om Kungsbacka erhåller rådighet över regleringen av 
Lygnern och erhåller utökning av denna reglering kan leveranssäkerheten hållas 
enligt nuvarande avtal. Om Kungsbacka inte erhåller ny vattendom kan inte 
avtalet hållas alls. Omförhandlingen avser att hantera ovan olika scenarier och 
reglera kostnadsfördelningen av respektive kommuns investeringar utifrån 
respektive kommuns nytta av dricksvattenutbytet. 

Ärendet har inte varit ett informationsärende i Kretslopp och vattennämnden, 
beslut önskas på nämndens möte 2024-03-12.  
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Ärendet  
Kretslopp och vattennämnden har att besluta om att ge förvaltningen i uppdrag att 
omförhandla avtal med Kungsbacka om ömsesidigt dricksvattenkomplement i 
ansträngda lägen. 

Beskrivning av ärendet 
Kungsbacka och Göteborgs Stad har ett avtal kring ömsesidig leverans om 100 l/s 
dricksvatten från och med år 2030. I det avtalet kommer Kungsbacka inte med 
säkerhet kunna hålla punkt 3 om leveranssäkerhet.  

 

Eftersom avtalet innebär stora investeringar för både Göteborg och Kungsbacka 
för att ömsesidigt kunna leverera 100 l/s, vill Kungsbacka påkalla att omförhandla 
avtalet enligt punkt 21 i avtalet. 

 

Behovet av ömsesidigt utbyte har inte förändrats men Kungsbacka har inte 
rådighet över att klara leveranssäkerheten. Om Kungsbacka erhåller en ny 
vattendom om uttag på 300 l/s från Lygnern kan leveranssäkerheten hållas under 
stora delar av året, men inte under torra perioder. Vattendomsansökan kommer 
skickas in under april 2024 och beslut kan förväntas år 2026. Om Kungsbacka 
erhåller rådighet över regleringen av Lygnern och en utökning av denna reglering 
erhålls kan leveranssäkerheten hållas enligt nuvarande avtal. Om Kungsbacka inte 
erhåller ny vattendom kan inte avtalet hållas alls.  

Omförhandlingen avser att hantera ovan olika scenarier och reglera 
kostnadsfördelningen av respektive kommuns investeringar utifrån respektive 
kommuns nytta av dricksvattenutbytet. I nuvarande avtalslydelse är nyttan 
likvärdig och därmed har respektive kommun kunnat hantera kostnader av som 
vardera kommuns egna investeringar. Dock ska Kungsbacka enligt nuvarande 
avtal bekosta ca 15 % av den nya tryckstegringsanläggning som krävs, utifrån 
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beräknad andel nytta. På samma sätt kan andel nytta beräknas och bekostas utifrån 
Göteborgs Stads investeringar beroende på Kungsbackas förmåga att garantera 
leveranssäkerheten under olika scenarios. 

Förvaltningens bedömning 
Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension görs då nytt avtal är 
framtaget och ska beslutas och signeras.  

Expedieringskrets 
Kungsbacka kommun, Nämnden för Teknik  
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